



MATERIAL FORNECIDO PELA USIMETAL.
TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE, PINTURA A PÓ POLIESTER CAMADA DE 80-100 MICRONS, CORES CONFORME PLANILHA DE PINTURA.
ORÇADO CONFORME ANEXOS DE E-MAIL DATADO DE 25-8-2009
PARA PRODUÇÃO DE PROTÓTIPO SERÁ ACRESCIDO 50% DO VALOR SEM I.P.I..
PRÉ - APROVAÇÃO DO PROTÓTIPO E/OU ALGUMA ALTERAÇÃO AO FINAL DA MONTAGEM ANTES DO TRATAMENTO DE SUPERFÍCIE, COM APROVAÇÃO FINAL DO EQUIPAMENTO PINTADO.
CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: 50% ENTRADA e SALDO NA ENTREGA.

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
001	PÇ	ITEM - 11.001.006 BASE SOLEIRA RODAPÉ	1,000	267,44	267,44	17,00	5,00	13,37	280,81
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
002	PÇ	ITEM - 11.001.003 - MOLDURA FRONTAL CONJUNTO	2,000	265,27	530,54	17,00	5,00	26,53	557,07
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
003	PÇ	ITEM - 11.001.026 - DOBRADIÇA DP 35 PADRÃO USIMETAL	6,000	12,00	72,00	17,00	5,00	3,60	75,60
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Class.Fiscal: 73269090									
004	PÇ	ITEM - 11.001.027 - PORTA	2,000	252,02	504,04	17,00	5,00	25,20	529,24
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
005	PÇ	ITEM - 11.001.022 - B - CHAPA LATERAL ALMOFADA	2,000	255,26	510,52	17,00	5,00	25,53	536,05
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
006	PÇ	ITEM - 11.001.029 - A - ALMOFADA FRONTAL	1,000	442,06	442,06	17,00	5,00	22,10	464,16
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
007	PÇ	ITEM - 11.001.029 - B - ALMOFADA TRASEIRA	1,000	394,14	394,14	17,00	5,00	19,71	413,85
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
008	PÇ	ITEM - 11.001.034 - BASE MÓVEL	1,000	14,23	14,23	17,00	5,00	0,71	14,94
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vir.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vir.IPI	Tot.c/ IPI
Class.Fiscal: 73269090									
009	PÇ	ITEM - 11.001.035 - CHAPA POLICABORNATO	1,000	25,00	25,00	17,00	5,00	1,25	26,25
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
010	PÇ	ITEM - 11.001.036 - CANTONEIRA DE FIXAÇÃO	4,000	2,00	8,00	17,00	5,00	0,40	8,40
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
011	PÇ	ITEM - 11.001.037 - FECHAMENTO TRASEIRO	1,000	10,91	10,91	17,00	5,00	0,55	11,46
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
012	PÇ	ITEM - 11.001.041 - MOLDURA MAIOR	2,000	45,41	90,82	17,00	5,00	4,54	95,36
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
013	PÇ	ITEM - 11.001.014 - MOLDURA INFERIOR	2,000	127,68	255,36	17,00	5,00	12,77	268,13
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
014	PÇ	ITEM - 11.001.039 - A FECHAMENTO INFERIOR	1,000	73,10	73,10	17,00	5,00	3,66	76,76
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
015	PÇ	ITEM - 11.001.039 - B FECHAMENTO SUPERIOR	1,000	77,34	77,34	17,00	5,00	3,87	81,21
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
016	PÇ	ITEM - 11.001.050 BATENTE EQUIPAMENTO	2,000	33,23	66,46	17,00	5,00	3,32	69,78
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
017	PÇ	ITEM - 11.001.042 - FECHAMENTO LATERAL	2,000	58,66	117,32	17,00	5,00	5,87	123,19
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
018	PÇ	ITEM - 11.001.043 - TRILHO	4,000	17,00	68,00	17,00	5,00	3,40	71,40
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
019	PÇ	ITEM - 11.001.051 - MOLDURA SUPERIOR	1,000	254,52	254,52	17,00	5,00	12,73	267,25
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
020	PÇ	ITEM - 11.001.044 - A - PISO CENTRAL	3,000	154,74	464,22	17,00	5,00	23,21	487,43
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
021	PÇ	ITEM - 11.001.044 - B - PISO LATERAL	2,000	154,74	309,48	17,00	5,00	15,47	324,95
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
022	PÇ	ITEM - 11.001.045 ALMOFADA INFERIOR	4,000	78,02	312,08	17,00	5,00	15,60	327,68
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
023	PÇ	ITEM - 11.001.021 MOLDURA PARA TELA	2,000	5,64	11,28	17,00	5,00	0,56	11,84
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vir.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vir.IPI	Tot.c/ IPI
024	PÇ	ITEM - 11.001.052 - A - ALMOFADA CENTRAL DIREITA	1,000	305,85	305,85	17,00	5,00	15,29	321,14
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
025	PÇ	ITEM - 11.001.052 - B - ALMOFADA CENTRAL ESQUERDA	1,000	305,85	305,85	17,00	5,00	15,29	321,14
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
026	PÇ	ITEM - 11.001.032 - A	1,000	246,76	246,76	17,00	5,00	12,34	259,10
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
027	PÇ	ITEM - 11.001.032 - B	1,000	246,76	246,76	17,00	5,00	12,34	259,10
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
028	PÇ	ITEM - 11.001.046	4,000	5,69	22,76	17,00	5,00	1,14	23,90
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
029	PÇ	ITEM - PARAF. SEXT. M8X25	32,000	0,09	2,88	17,00	5,00	0,14	3,02
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
030	PÇ	ITEM - PORCA SEXT. M8	32,000	0,03	0,96	17,00	5,00	0,05	1,01
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
031	PÇ	ITEM - ARRUELA LISA A8	28,000	0,01	0,28	17,00	5,00	0,01	0,29
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
032	PÇ	ITEM - PARAF. CAB. CHANF. FENDA M5X16	12,000	0,04	0,48	17,00	5,00	0,02	0,50
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
033	PÇ	ITEM - ARRUELA LISA A5	12,000	0,01	0,12	17,00	5,00	0,01	0,13
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
034	PÇ	ITEM - PORCA SEXT. M5	12,000	0,01	0,12	17,00	5,00	0,01	0,13
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
035	PÇ	ITEM - PARAF. CAB. CILINDRICA M6X40	47,000	0,82	38,54	17,00	5,00	1,93	40,47
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
036	PÇ	ITEM - PARAF. SEXT. M4X16	32,000	0,52	16,64	17,00	5,00	0,83	17,47
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
037	PÇ	ITEM - ARRUELA LISA A4	32,000	0,03	0,96	17,00	5,00	0,05	1,01
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
038	PÇ	ITEM - PORCA SEXT. M4	16,000	0,02	0,32	17,00	5,00	0,02	0,34
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
039	PÇ	ITEM - FECHO LINGUETA COM MANOPLA	4,000	18,62	74,48	17,00	5,00	3,72	78,20
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									
040	PÇ	ITEM - PARAF. SEXT. M6X16	20,000	0,10	2,00	17,00	5,00	0,10	2,10
Prazo de Entrega: 20 dias úteis									
Revisão: 00									
Class.Fiscal: 73269090									

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
041	PÇ	ITEM - ARRUELA LISA A6	40,000	0,03	1,20	17,00	5,00	0,06	1,26
Prazo de Entrega: 20 dias úteis Revisão: 00 Class.Fiscal: 73269090									
042	PÇ	ITEM - PARAF. SEXT. M6X40	20,000	0,78	15,60	17,00	5,00	0,78	16,38
Prazo de Entrega: 20 dias úteis Revisão: 00 Class.Fiscal: 73269090									
043	PÇ	ITEM - BORRA PARA VEDAÇÃO DA PORTA - METROS	18,000	1,10	19,80	17,00	5,00	0,99	20,79
Prazo de Entrega: 20 dias úteis Revisão: 00 Class.Fiscal: 73269090									
044	PÇ	ITEM - BORRACHA RETANG. COM ADESIVO 2X15 - METROS	4,000	0,79	3,16	17,00	5,00	0,16	3,32
Prazo de Entrega: 20 dias úteis Revisão: 00 Class.Fiscal: 73269090									
TOTAIS :					6.184,38			309,23	6.493,61

I.C.M.S. incluso: 17%